
 
 

Pag.1 di 2 

 

                                                                                                                               

 

Prot. n. (come da segnatura)          

 

DECRETO N. 58 

  
 

OGGETTO: DECRETO AVVIO DI SELEZIONE PER FIGURE DI ESPERTI, TUTOR, 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, SUPPORTO AL RUP PER LA 

GESTIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA E ADDETTI ALLA 

VIGILANZA. 

 

Avviso pubblico 59369 /2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+).  

 

Progetto : R-ESTATE A SCUOLA 

CANDIDATURA N. 2641 

CUP: D24D24001760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 29 AGOSTO 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI-59369 del 19/04/2024 realizzazione di Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTA la candidatura n. 2641 del 25/05/2024 e nelle more dell’autorizzazione del MIM; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare le figure richieste, 

attraverso avviso di selezione prioritariamente tra il personale interno all’Istituzione e in subordine 

esterno; 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0004817/U del 13/06/2024 18:48IV.2.2.1 - Progetti operativi nazionali (PON: FSE - FESR)



 
 

Pag.2 di 2 

 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

    

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

                                            DECRETA 

 

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di: 

-  7  esperti 

-  7  tutor 

-  1  referente per la valutazione 

-  1  figura di supporto al RUP  per la gestione tecnica e amministrativa 

-  4  addetti alla vigilanza  e alle pulizie degli ambienti 

 

per lo svolgimento dell'attività dei  seguenti  percorsi educativi e  formativi, rivolti a gruppi di alunni, per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto all’indirizzo  

https://www.tommasone-alighieri.edu.it/avviso-59369-fse-r-estate-a-scuola/ 
 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativo 

allo sviluppo dei Progetti saranno  resi visibili sul sito e su Amministrazione trasparente di questa istituzione 

scolastica. 

 

   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca CHIECHI 

 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

• All’Albo pretorio – sez. PON FSE+  

• Agli Atti 

• Al Sito web dell’Istituto 

• In Amministrazione Trasparente – sez. Provvedimenti del Dirigente 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tommasone-alighieri.edu.it/avviso-59369-fse-r-estate-a-scuola/

		2024-06-13T18:43:25+0200
	FRANCESCA CHIECHI




